
  

AREA DEGLI AFFARI GENERALI 
 
 

R. G. n. 301 del 29 Luglio 2013 
 
 

DETERMINAZIONE N.  156 DEL  16.07.2013 
 

 
OGGETTO: Impegno di spesa per l’acquisto di libri dalla Qualecultura edizioni – 
Associazione di promozione culturale “Terronia città dell’uomo” di Vibo Valentia. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

PREMESSO CHE è compito del Comune promuovere lo sviluppo culturale e sociale 

della comunità;  

 

CONSIDERATO CHE periodicamente personalità di rilievo nel campo culturale, 

economico, religioso, responsabili di enti pubblici e associazioni, si recano a Curinga in 

visita ufficiale;  

 

ACCERTATO CHE le suddette personalità gradiscono ricevere in dono pubblicazioni che 

le aiutano a ‘leggere’ meglio Curinga e il suo territorio; 

 

PRESO ATTO CHE  la Qualecultura edizioni – Associazione di promozione culturale 

“Terronia città dell’uomo” di Vibo Valentia per la chiusura dell’attività svende tutti i 

libri in catalogo con lo sconto dell’80% sul prezzo di copertina; 

 

RITENUTO CHE è opportuno, pertanto, acquistare le copie dei sottoelencati libri che 

sono un importante strumento per una migliore conoscenza di Curinga e della sua 

storia;  

 
- Cantico dei Cantici    c. 20  x 1,60    € 32,00 
- Geografie verticali   c. 20  x 3,60    € 72,00 
- Acqua di Gangà     c. 10  x 5,00    € 50,00 
- Avventure di Pigi     c. 20  x 1,20    € 24,00 
- Movimenti confraternali   c. 20  x 1,60    € 32,00 
- Memoria ecclesiae   c. 20  x 2,40    € 48,00 
- Una delle mille Calabrie   c. 02  x 5,00    € 10,00 
- Twin towns    c. 01  x 2,60    €   2,60 
  Catalogo ill. Museo     c. 01  x 2,00    €   2,00 
- Il canto dei nuovi em.    c. 01  x45,00    €   9,00 
     

 

VISTI: 



>il D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267; 

> il regolamento di contabilità comunale; 

>il capitolo 40-1 Spese di rappresentanza, convegni e cerimonie del bilancio 2013; 

 

DE T E RM I N A  
 

1. AFFIDARE la fornitura dei libri di cui in narrativa per € 281,60 alla Qualecultura 

edizioni – Associazione di promozione culturale “Terronia città dell’uomo” di Vibo 

Valentia; 

2. IMPEGNARE la spesa di € 281,60 a favore della Qualecultura edizioni – 

Associazione di promozione culturale “Terronia città dell’uomo” di Vibo Valentia,  

P. Iva 03116800792; 

3. IMPUTARE la spesa di € 281,60 al Cap. 40-1 Spese di rappresentanza, convegni e 

cerimonie del bilancio dell’esercizio 2013 in corso di compilazione. 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
               f.to   Dott. Paolo Lo Moro 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SERVIZIO  FINANZIARIO 



 
 

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, 

4° comma ed art. 153, 5° comma del D.Lgs 18.08.2000, n.267) 
 
 

Lì,     29 LUG. 2013 
 

                                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                              Il Segretario Comunale 

                                                                              F.to : Dr. Paolo Lo Moro 

 
 
 
______________________________________________________________________________________________ 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

dell’Ente in data  odierna e vi rimarrà per giorni 15 consecutivi. 

 
 
Li,    30 LUG. 2013 

     
                                                                                          IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

                                                                                         F.to   Giuseppe Carlo  Calvieri                                                           

 
 
 
 
 
 
 


